
Maudyklų vandens charakteristikų aprašo 

rengimo rekomendacijų 

8 priedas 

 

VISUOMENEI TEIKIAMA INFORMACIJA 

 

Eil. Nr. Parametro pavadinimas Privaloma, 

rekomenduojama, 

laisvai pasirenkama 

Pastabos 

2. Maudyklos pavadinimas Privaloma Ne daugiau kaip 100 

simbolių 

5. Kompetentingos institucijos 

pavadinimas 

Privaloma Nurodoma institucija, kuri 

rengia maudyklos vandens 

charakteristikos aprašą  

6. Kompetentingos institucijos 

kontaktai 

Privaloma  Nurodomi tel. numeriai, 

el. p. adresai, darbuotojai 

7. Paskutinis maudyklos vandens 

charakteristikos parengimas  

Privaloma  Nurodoma data  

8. Numatomas maudyklos vandens 

charakteristikos atnaujinimas 

Privaloma  Nurodoma data 

10. Paplūdimio valdymo forma Laisvai pasirenkama Viešas ar privatus 

11. Valstybė Privaloma   

12. Apskritis, rajonas Privaloma   

13. Savivaldybė  Privaloma   

14. Kitas administracinis vienetas 

(seniūnija) 

Laisvai pasirenkama  

15. Upės, ežero, pakrantės ar tarpinių 

vandenų pavadinimas 

Privaloma   

16. Lokalizacijos vieta šalies 

teritorijoje 

Privaloma  Mažas scheminis šalies 

žemėlapis, paplūdimys 

pažymimas tašku ar 

trikampiu  

18. Paplūdimio panoraminė nuotrauka 

jpg formatu 

Rekomenduojama  Paplūdimio panoraminė 

nuotrauka (paplūdimys 

nuo vandens pusės) 

19. Paplūdimyje esančios kitos 

funkcinės zonos 

Laisvai pasirenkama Pateikiama apibendrinta 

informacija  

20. Dušai, tualetai Laisvai pasirenkama 

21. Atliekų šalinimas Laisvai pasirenkama 

26. Paplūdimio ilgis Rekomenduojama  

27. Vidutinis maudyklos vandens gylis Laisvai pasirenkama 

24. Paplūdimio aprašymas Rekomenduojama  Dirvožemio aprašymas 

25. Paplūdimio pakrantės struktūra Rekomenduojama  Pakrantės aprašymas 

26. Paplūdimio ilgis Rekomenduojama  Nurodomas paplūdimio 

vandens ilgis metrais 

29. Vidutinis metinis kritulių kiekis 

baseine 

Laisvai pasirenkama Pateikiama apibendrinta 

informacija (nurodoma 

metinis kritulių kiekis ir 30. Mėnuo, kurio metu iškrinta Laisvai pasirenkama 



 

 

2 

didžiausias kritulių kiekis mėnesiai, kurių metu 

iškrinta didžiausias ir 

mažiausiais kritulių 

kiekis). 

31. Mėnuo, kurio metu iškrinta 

mažiausias kritulių kiekis 

Laisvai pasirenkama 

32. Lietaus kiekis baseine  Laisvai pasirenkama 

33. Žemiausias baseino taškas nuo 

jūros lygio 

Laisvai pasirenkama 

34. Vidutinis metinis debitas baseine Laisvai pasirenkama 

35. Mėnuo, kurio metu didžiausias 

debitas baseine 

Laisvai pasirenkama 

36. Mėnuo, kurio metu mažiausias 

debitas baseine 

Laisvai pasirenkama 

45. Vandens telkinio, kuriame yra 

maudykla, tipologinis aprašymas  

Laisvai pasirenkama Pateikiama trumpu ir 

suprantamu tekstu. 

46. Vandens telkinio, kuriame yra 

maudykla, ekologinė būklė 

Laisvai pasirenkama 

47. Paviršinio vandens telkinio, kurio 

įtakos zonoje yra maudykla ir 

galinčio būti taršos šaltiniu, 

tipologinis aprašymas  

Laisvai pasirenkama 

48. Paviršinio vandens telkinio, kurio 

įtakos zonoje yra maudykla ir 

galinčio būti taršos šaltiniu, 

ekologinė būklė 

Laisvai pasirenkama 

49. Vandens pasikeitimo trukmė  Laisvai pasirenkama  

50. Potvynio (ir atoslūgio) ribos Laisvai pasirenkama 

51. Paros vandens lygio svyravimai Laisvai pasirenkama 

52. Maudyklos vandens temperatūra Laisvai pasirenkama 

53. Ortofotografinis maudyklos 

vandens žemėlapis 

Privaloma Žemėlapis, kuriame 

pažymėta ir maudyklos 

vandens kontūrai, ir 

stebėjimo taškas 

55. Ankstesnių metų vandens kokybės 

duomenys 

Rekomenduojama Pateikiama ankstesnių 

penkerių metų 

mikrobiologinis vandens 

kokybės vertinimas 

simboliais 

60. Žemėlapis, vaizduojantis esančius 

įtakos zonoje ir galinčius būti taršos 

šaltiniais taškinius, pasklidosios 

taršos ir kitus paviršnius vandens 

telkinius  

Rekomenduojama  Žemėlapyje pažymimi 

taršos šaltiniai, kurie gali 

turėti įtakos maudyklos 

vandeniui ir pakenkti 

besimaudančiųjų sveikatai.  

Rekomendacijų 4, 6 

priedai.  

62. Taršos šaltinių įvertinimas dėl jų 

galimo neigiamo poveikio 

maudyklos vandens kokybei 

Privaloma  11 lentelės  

57–59 skiltyse išvardyti 

aspektai įvertinami ir 

aprašomas jų neigiamas 

poveikis maudyklos 



 

 

3 

vandens kokybei. 

Nurodoma galima taršos 

šaltinių poveikio 

koreliacija su kitais 

veiksniais (liūtys, 

potvyniai, karščiai). 

Trumpalaikės taršos 

galimybės  išnagrinėjamos 

atskirai! 

65. Melsvadumblių, didžiųjų dumblių 

ir jūrinio fitoplanktono išplitimo 

tendencijos įvertinimas 

Privaloma Nurodoma, ar yra 

melsvadumblių, didžiųjų 

dumblių ir jūrinio 

fitoplanktono išplitimo 

grėsmė. 

66. Numatomas trumpalaikės taršos 

pobūdis, dažnumas ir tęstinumas 

Privaloma  Ši informacija ypač svarbi 

viesuomenei ir turi būti 

pateikiama aiškiu tekstu. 

67. Valdymo priemonės trumpalaikės 

taršos atveju ir asmens, atsakingo 

už šių priemonių vykdymą, 

kontaktai  

Privaloma  Viena iš priemonių, 

siekiant apsaugoti 

besimaudančiuosius, yra 

visuomenės informavimas 

ir rekomendacija 

nesimaudyti. 

Rekomenduojami 

ilgalaikiai veiksmai, 

siekiant sumažinti taršos 

pavojų. 

68. Detali informacija apie užsitęsusios 

taršos priežastis ir valdymo 

priemones bei jų vykdymo terminus 

Privaloma  Nurodoma valdymo 

priemonės taršai šalinti ir 

jų įvykdymo terimai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


